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Handläggare  
 
 
 
 

Helen Svensson  
 

 
 

Riktlinjer för uppdrag som kommunskytt i Vaggeryds 
kommun 
 
1. Miljö- och byggnämnden söker polistillstånd för två skyttar i kommu-

nen.  
 
2. En kommunskytt ska åta sig uppdrag i alla detaljplanelagda områden i 

Vaggeryds kommun (uppdragsgivare se sid 2). Endast kommunskyttar 
med tillstånd från polisen får avlossa skott inom detaljplanelagda områ-
den d.v.s. tätbebyggda områden, men det kan även vara andra områden. 

 
3. Vid behov ska kommunskyttarna i kommunen samverka med varandra. 
 
4. Kommunskytten ska innan jakt inhämta medgivande från markägaren. 

Inför varje jakttillfälle på kommunal mark är det tekniska kontoret som 
ska kontaktas, tel. 0370-678112.  

 
5. Under jakt- och avlivningsuppdrag ansvarar kommunskytten för att po-

listillstånd, jaktlagstiftning och annan relevant lagstiftning följs, t.ex. 
djurskyddslagstiftningen. Kommunskytten ska för varje uppdrag be-
döma risker och om det är möjligt att utföra uppdraget. 

 
6. En kommunskytt ska i god tid före skjutning underrätta polisens läns-

kommunikationscentral i Jönköping om tid och plats för skjutning, tel. 
114 14.  

 
7. Under uppdrag ska kommunskytten bära den reflexväst som tillhanda-

hållits av miljö- och byggförvaltningen. 
 

8. Kommunskytten ska se till att kroppar från vilda djur omhändertas på 
sådant sätt att skador och olägenheter för hälsa eller miljö inte uppkom-
mer. Vilda djur som jakträttsinnehavare eller markägare inte vill ta om 
hand läggs lämpligen ut i naturen på lämplig plats/ tillfaller skytten. 
Uppdragsgivaren (se sid 2) ansvarar för omhändertagande av kroppar 
från sällskapsdjur om inte annat överenskoms.  

 

  



  

Riktlinje 
    Sida Datum 

2016-11-04   2(2) 

 

F:\Miljö och bygg\skadedjur\Riktlinjer 2016-11.docx 
 

Postadress Besöksadress Telefon Telefax Bankgiro Organisationsnummer 

Box 43 Bangårdsgatan 2 0370-678000 0370-678105 5950-7434 212000-0522 

568 21 Skillingaryd Skillingaryd     
E-post Internetadress     
miljobygg@vaggeryd.se www.vaggeryd.se     

 

 
Uppdragsgivare för kommunskytt 
 
Miljö- och byggförvaltningen Vaggeryds kommun  
Typ av 
uppdrag 

Uppdrag ges av miljö- och byggförvaltningen när vilda djur 
bedöms utgöra en olägenhet för människors hälsa. Med olä-
genhet för människors hälsa menas en störning som enligt 
medicinsk eller hygienisk bedömning kan påverka hälsan 
menligt, och som inte är ringa eller helt tillfällig. Det kan 
t.ex. vara jaktuppdrag för att förhindra smittspridning. 
 

Förmedling 
av uppdrag 

Uppdrag ska förmedlas av miljö- och byggförvaltningen. 
 

Ersättning Miljö- och byggförvaltningen betalar ut ersättning för resor, 
ammunition, tidsåtgång o.d. efter att det utförda uppdraget 
redovisats på blanketten ”Redovisning av uppdrag som kom-
munskytt”.  
 

 
Tekniska kontoret, Vaggeryds kommun  

Typ av 
uppdrag 

Kommunen som fastighetsägare kan besluta om skyddsjakt 
av vissa djur av andra anledningar än människors hälsa. Det 
kan t.ex. vara jakt för att begränsa storlek eller etablering av 
en population i tätbebyggda områden.  
 

Förmedling 
av uppdrag 

Uppdrag ska förmedlas av tekniska kontoret. 

Ersättning Tekniska kontoret betalar ut ersättning för resor, ammunit-
ion, tidsåtgång o.d. efter att det utförda uppdraget redovisats 
på blanketten ”Redovisning av uppdrag som kommunskytt”. 
 

 
Privatpersoner och företag 
Typ av 
uppdrag 

Fastighetsägare och boende i tätbebyggda områden och 
andra detaljplanerade områden anlitar kommunskytt för jakt 
och avlivningsuppdrag på egen/disponerad fastighet. Om 
uppdragsgivaren inte äger fastigheten måste markägarens 
tillstånd inhämtas innan skott avlossas. 
 

Förmedling 
av uppdrag 

Privatpersoner och företag kontaktar kommunskytten. Kon-
taktuppgifter till skyttar fås av Vaggeryds kommun. 
 

Ersättning Kommunskytten kan begära ersättning av uppdragsgivaren.  
 

 
Dessa riktlinjer ska börja gälla 2017-01-01 


